АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023

г. Гулькевичи
№ 519

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Гулькевичский район

за первый квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и пунктом 8.3 раздела VI Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Гулькевичский район, утвержденного
решением 72 сессии V созыва Совета муниципального образования
Гулькевичский район от 18 марта 2014 г. № 2 п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
Гулькевичский район за первый квартал 2023 года (прилагается).

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
Гулькевичский район за первый квартал 2023 года в Совет муниципального
образования Гулькевичский район и Контрольно-счетную палату
муниципального образования Гулькевичский район.

3. Главным распорядителям бюджетных средств принять меры к
целевому и рациональному использованию бюджетных средств и ликвидации
кредиторской задолженности в подведомственных учреждениях.

4. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно-
политической газете Гулькевичского района «В 24 часа» и разместить его на
официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.  ̂ д  , г - „

«/ -V;;V _  г. ' ' '  ‘ '' ’ \  ̂ \ у

Глава муниципального образования
Гулькевичский район \ \  „ « / / А.А. Шишикин

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 27.04.2023 № 519

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования

Гулькевичский район за первый квартал 2023 года

I. ДОХОДЫ
(тыс, рублей)

Н аим енование доходов
У тверж дено
в бю дж ете
на 2023 год

И сполнено
на

01.04.2023

И сполне
ние,

%
1 2 3 4

Н алог на прибы ль организаций 19000,0 9025,7 47,5

Н алог на доходы  ф изических лиц 475000,0 61755,0 13,0

А кцизы 4733,6 1272,6 26,9

Налог, взимаемы й в связи с применением
упрощ енной систем ы  налогооблож ения

125500,0 13246,8 10,6

Единый налог на вмененны й доход для
отдельных видов деятельности

0,0 -361,8 0,0

Единый сельскохозяйственны й налог 30000,0 35345,0 117,8

Налог, взимаемы й в связи с применением
патентной систем ы  налогооблож ения

21800,0 -1003,1 0,0

Н алог на имущ ество организаций 3230,0 916,7 28,4

Государственная пош лина 10790,0 2132,8 19,8

Д оходы  в виде прибы ли, приходящ ейся на доли
в уставны х (складочны х) капиталах
хозяйственны х товарищ еств и общ еств, или
дивидендов по акциям, принадлеж ащ им
муниципальны м районам

0,0 0,0 0,0

П роценты, полученны е от предоставления
бю дж етны х кредитов внутри страны
за счет средств бю дж етов м униципальны х
районов

2,6 0,6 23,1

Доходы, получаемы е в виде арендной платы  за
земельны е участки, государственная
собственность на которы е не разграничена, а
такж е средства от продаж и права на заклю чение
договоров аренды  указанны х земельных
участков

33113,0 9202,5 27,8

2
1 2 3 4

Доходы, получаемы е в виде арендной платы, а
также средства от продаж и права на заклю чение
договоров аренды  за земли, находящ иеся в
собственности муниципальны х районов (за
исклю чением зем ельны х участков муниципаль
ных бю дж етны х и автономны х учреждений)

340,0 11,4 3,4

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества,
находящ егося в оперативном управлении
органов управления м униципальны х районов и
созданных ими учреж дений (за исклю чением
имущ ества м униципальны х бю дж етны х и
автономных учреж дений)

70,0 37,4 53,4

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества,
составляю щ его казну муниципальны х районов
(за исклю чением  земельны х участков)

500,0 128,9 25,8

Д оходы  от перечисления части прибыли,
остаю щ ейся после уплаты  налогов и иных
обязательны х платеж ей муниципальны х
унитарны х предприятий, созданных
м униципальны ми районами

110,0 48,8 44,4

П рочие доходы  от использования имущ ества и
прав, находящ ихся в государственной и
муниципальной собственности (за исклю чением
имущ ества бю дж етны х и автономных
учреж дений, а такж е имущ ества
государственны х и м униципальны х унитарных
предприятий, в том  числе казенных)

1149,0 456,6 39,7

П лата за негативное воздействие на
окруж аю щ ую  среду

1200,0 178,4 14,9

Д оходы  от оказания платны х услуг и
компенсации затрат государства

5300,0 1603,6 30,2

Д оходы  от реализации имущ ества, находящ егося
в государственной и муниципальной
собственности (за исклю чением  имущ ества
бю дж етных и автономны х учреж дений, а также
имущ ества государственны х и муниципальных
унитарны х предприятий, в том числе казенных)

560,0 0,0 0,0

Д оходы  от продаж и земельны х участков,
находящ ихся в государственной и
муниципальной собственности (за исклю чением
земельных участков бю дж етны х и автономных
учреж дений)

4500,0 2592,4 57,6

Ш трафные санкции, возмещ ение ущ ерба 2130,0 469,5 22,0

Прочие неналоговы е доходы 0,0 34,9 0,0
И того налоговы х и неналоговы х доходов 739028,2 137094,7 18,6

Д отации бю дж етам  субъектов Российской
Ф едерации и м униципальны х образований

204385,8 102200,1 50,0

Субсидии бю дж етам  бю дж етной системы
Российской Ф едерации (меж бю дж етные
субсидии)

261485,8 15500,4 5,9

3
1 2 3 4

Субвенции бю дж етам  бю дж етной системы
Российской Ф едерации

1070229,2 187006,5 17,5

И ные м еж бю дж етны е трансф ерты 13849,2 3293,0 23,8
Д оходы  бю дж етов бю дж етной системы
Российской Ф едерации от возврата остатков
субсидий, субвенций и ины х меж бю дж етны х
трансфертов, им ею щ их целевое назначение,
прош лы х лет

0,0 14480,8 0,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
м еж бю дж етны х трансф ертов, имею щ их целевое
назначение, прош лы х лет

-845,2 -14042,3 16,6

И того безвозм ездны х поступлений 1549104,8 308438,5 19,9
ВС ЕГО  Д О Х О Д О В 2288133,0 445533,2 19,5

II. ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

__________________________________________________(тыс, рублей)

Н аименование источников Код источника
У тверж дено
в бю дж ете
на 2023 год

И сполнено
на

01.04.2023
1 2 3 4

И сточники внутреннего
ф инансирования деф ицита
бю дж ета -  всего:

000 90 00 00 00 00 0000 000 86781,2 -35136,3

И сточники внутреннего
финансирования

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0 -700,0

И ные источники внутреннего
финансирования деф ицитов
бю джетов

000 01 06 00 00 00 0000 000 0,0 -700,0

Бю дж етные кредиты ,
предоставленны е внутри
страны в валю те Российской
Ф едерации

000 01 06 05 00 00 0000 000 -3500,0 -1200,0

П редоставление бю дж етны х
кредитов другим  бю дж етам
бю дж етной системы
Российской Ф едерации в
валю те Российской Ф едерации

000 01 06 05 02 00 0000 500 -3500,0 -1200,0

П редоставление бю дж етны х
кредитов другим  бю дж етам
бю дж етной системы
Российской Ф едерации из
бю дж етов м униципальны х
районов в валю те Российской
Ф едерации

000 01 06 05 02 05 0000 540 -3500,0 -1200,0

В озврат бю дж етны х кредитов,
предоставленны х внутри
страны в валю те Российской
Ф едерации

000 01 06 05 00 00 0000 600 3500,0 500,0

4
1 ' 2 з . 4

В озврат бю дж етны х кредитов,
предоставленны х другим
бю джетам бю дж етной системы
Российской Ф едерации из
бю дж етов м униципальны х
районов в валю те Российской
Ф едерации

000 01 06 05 02 05 0000 640 3500,0 500,0

И зменение остатков средств 000 01 00 00 00 00 0000 000 86781,2 -34436,3
И зменение остатков средств на
счетах по учету средств
бю джета

000 01 05 00 00 00 0000 000 86781,2 -34436,3

У величение остатков средств
бю джетов

000 01 05 00 00 00 0000 500 -2292478,2 -525696,7

У величение прочих остатков
денеж ны х средств бю дж ета

000 01 05 02 01 05 0000 510 -2292478,2 -525696,7

У меньш ение остатков средств
бю джетов

000 01 05 00 00 00 0000 600 2387364,4 491260,4

У меньш ение прочих остатков
денеж ны х средств бю джетов
м униципальны х районов

000 01 05 02 01 05 0000 610 2387364,4 491260,4

III. РАСХОДЫ
(тыс, рублей)

№
п/п

Н аименование
расходов

Бю джетная
классификация

У тверж дено
в бю джете
на 2023 год

И сполнено
на

01.04.2023

И сполне
ние,

%раздел подраздел
1 . 2 3 4 5 6 7

Всего расходов,
в том числе:

2383019,3 410396,9 17,2

1 О бщ егосударственны е
вопросы

01 00 285506,2 46844,4 16,4

Ф ункционирование
высш его долж ностного
лица субъекта
Российской Ф едерации
и муниципального
образования

01 02 2115,1 717,3 33,9

Ф ункционирование
законодательны х
(представительны х)
органов государствен
ной власти и предста
вительны х органов
м униципальны х
образований

01 03 3562,2 602,3 16,9

Ф ункционирование
П равительства
Российской Ф едерации,
вы сш их органов
исполнительной власти

01 04 113381,1 21479,7 18,9

5
1 2 3 4 5 6 7

субъектов Российской
Ф едерации, местны х
администраций
Судебная система 01 05 22,1 0,0 0,0
О беспечение
деятельности
финансовы х, налоговых
и там ож енны х органов
и органов финансового
(финансово-
бю дж етного) надзора

01 06 24576,0 5718,6 23,3

Резервны е фонды 01 11 42184,2 0,0 0,0
Другие
общ егосударственны е
вопросы

01 13 99665,5 18326,5 18,4

2 Н ациональная оборона 02 00 10,0 0,0 0,0
М обилизационная
подготовка экономики

02 04 10,0 0,0 0,0

3 Н ациональная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

03 00 19683,7 4069,4 20,7

Граж данская оборона 03 09 3658,4 781,6 21,4
Защ ита населения и
территории от чрезвы
чайны х ситуаций
природного и техноген
ного характера,
пож арная безопасность

03 10 16025,3 3287,8 20,5

4 Н ациональная
экономика

04 00 50040,5 6780,1 13,5

Сельское хозяйство и
рыболовство

04 05 13871,4 0,0 0,0

Д орож ное хозяйство
(дорож ные фонды)

04 09 4733,6 1499,8 31,7

Связь и инф орм атика 04 10 13035,4 2252,4 17,3
Другие вопросы  в
области национальной
экономики

04 12 18400,1 3027,9 16,5

5 Ж илищ но-
коммунальное
хозяйство

05 00 75406,6 1492,4 2,0

Ж илищ ное хозяйство 05 01 840,0 201,9 24,0
Коммунальное
хозяйство

05 02 74566,6 1290,5 1,7

6 О бразование 07 00 1541919,7 285343,5 18,5

Д ош кольное
образование

07 01 394207,9 88293,2 22,4

Общ ее образование 07 02 952358,9 158775,8 16,7

6

1 2 3 4 5 6 7
Д ополнительное
образование детей

07 03 136912,9 28403,0 20,7

М олодеж ная политика
и оздоровление детей

07 07 7587,8 997,0 13,1

Д ругие вопросы  в
области образования

07 09 50852,2 8874,5 17,4

7 К ультура и
кинем атограф ия

08 00 37369,4 8589,6 23,0

К ультура 08 01 18356,1 4000,0 21,8

Д ругие вопросы  в
области культуры  и
кинем атограф ии

08 04 19013,3 4589,6 24,1

8 С оциальная политика ■ 10 00 244516,1 29219,6 11,9

П енсионное
обеспечение

10 01 6107,4 1692,0 27,7

С оциальное
обеспечение населения

10 03 2545,4 337,3 13,3

О храна семьи и  детства 10 04 235863,3 27190,3 11,5

9 Ф изическая культура и
спорт

11 00 126367,1 25857,9 20,5

Ф изическая культура 11 01 96791,3 25150,6 26,0

М ассовы й спорт 11 02 26620,0 177,9 0,7

Д ругие вопросы  в
области ф изической
культуры  и спорта

11 05 2955,8 529,4 17,9

10 М еж бю дж етны е
трансф ерты  бю дж етам
субъектов Российской
Ф едерации

14 00 2200,00 2200,00 100,0

Д отации на
вы равнивание
бю дж етной
обеспеченности

14 01 2200,0 2200,0 100,0

Начальник финансового управления А.В. Иванов

Приложение
к отчету об исполнении бюджета
муниципального образования
Гулькевичский район
за первый квартал 2023 года

ОТЧЕТ
об использовании средств резервного фонда администрации

муниципального образования Гулькевичский район
за первый квартал 2023 года

(тыс, рублей)
Н аименование

расходов

Бю дж етная
классификация

У тверж дено
в бю джете
на 2023 год

И сполнено на
01.04.2023

И сполнение,
%

раздел подраздел
1 2 3 4 5 6

Резервные ф онды 01 11 42184,2 0 -

Начальник финансового управления А.В. Иванов